MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 19/2022

OBJETO: Credenciamento de fornecedores de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para alimentação escolar, destinado ao atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, pelo período de 12(doze) meses.

O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
77.816.510/0001-66, com sede à Rua Otaviano Teixeira dos Santos, 1000, centro, de acordo
com a solicitação protocolada sob o nº 20.085/2023 pela Secretaria Municipal de Educação,
torna público alteração do edital da seguinte forma:

1 – Fica alterado o item 1 do edital (objeto), no item 26 (carne suína) para acrescentar

a quantidade de produto abaixo especificada:

ITEM

CÓDIGO
ESPECIFICAÇÃO UN

Quantidade a ser
acrescida

valor unitário
R$

valor total a
ser acrescido

R$
26 84771 CARNE SUÍNA (PERNIL OU LOMBO)

congelada, no máximo 10% gordura.
Com cor, cheiro e sabor próprio, não
possuir as características de PSE e
DFD. Embalada em embalagem
primária de plástico atóxico própria
para alimentos, devidamente selada e
isenta de material estranho em
pacotes de 01 kg atendendo as
condições determinadas pelas normas
do RIISPOA, ANVISA, SIM, SIP, SIF
ou SISBI.  Reposição do produto: no
caso de alteração do mesmo antes da
validade, prazo de validade vencido e
embalagens danificadas.

KG 7.000 19,40 135.800,00

2 – O valor total do edital passa a ser de R$ 3.623.313,50 (três milhões e seiscentos

e vinte e três mil e trezentos e treze reais e cinquenta centavos).

3 - Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Francisco Beltrão, 27 de julho de 2023.

CLEBER FONTANA
PREFEITO MUNICIPAL